
 

Návštěvníkům NKP Ležáky je v muzeu zpřístupněna stálá expozice „LEŽÁKY, OSADA, KTERÁ NEMLČELA“. 

 

Výukové programy pro školy jsou zaměřeny 

na historii osady Ležáky a osudy jejích 

obyvatel, nebo na poznávání přírody 

prostřednictvím pietního území. 

 

                  „KDE BYDLÍ SLUNÍČKO SEDMITEČNÉ“               „JAK SE ŽILO V DRUHÉ POLOVINĚ DVACÁTÉHO STOLETÍ“ 

                          děti z MŠ a žáci 1. třídy ZŠ          2. až 5. třída ZŠ  

                          „MÍSTO MÉ STANICE“       „OSUDY DĚTÍ ZA DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY“ 

                             druhý stupeň ZŠ           žáci 7. až 9 tříd ZŠ, SŠ  

         „STOPY LEŽÁCKÉ TRAGÉDIE“ 

       studenti SŠ a SOU  

 

 

 

Příběh Lidic a Ležáků za války + příběhy podobných obcí v Evropě 

     Nacismus v Čechách 1938-1945 

Vývoj a dopad holocaustu 
 

 

MUZEUM 

PROGRAMY PRO ŠKOLY 



 

     

 

 

 

 

       23. 3.  2018 – 31. 5. 2018  Vše pro vlast. Památce padlých a zemřelých příslušníků 43. výsadkového praporu. 

                     4. 6.  2018 - 31. 10. 2018  Výstava - Lidičtí muži v boji za svobodu 

                     6. 11.2018 - 31. 5.  2019   Lidice a doba prezidenta osvoboditele 

 

 

MINIGALERIE-VÝSTAVY 

                  24. 6. 2018 

                  PIETNÍ VZPOMÍNKA 

                  V LEŽÁKÁCH 



9. 1. 2018

                                                                                         Silver A v paměti tří generací
                                                                                      Popraviště U Zámečku, Sezemice 

 
 
 
 

23. 3. 2018 
ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY V NKP LEŽÁKY 
           „KŘEST KNIHY „KDE DOMOV MŮJ“ 

 
 
 

25. 5. – 27. 5. 2018 
Výstava Irisů 

v Minigalerii NKPLežáky 
 
 
 
 
 

25. 6. 2018 
Oheň (bez) naděje, 

Ležáky – Pardubičky – Lidice - Praha – Chelmno 
 
 
 
 
 

AKCE 

CELOROČNĚ: LEŽÁCKÉ PODVEČERY 

 



 
 
 
 
 
11.4.2018 
Memoriál Josefa Šťulíka 
přespolní běh v Ležákách 

 
 
25. 5. 2018 
Ležáky poselství ukryté v květech 
soutěž v tvorbě a aranžování květin 
z libovolného materiálu 

 
 
 

22. 6. 2018  
Memoriál Karla Kněze  
branný závod pro mládež  
 

 
Od března do října  
RODINNÁ SOUTĚŽ  

Při návštěvě Ležáků se můžete zapojit do soutěže "PUTOVÁNÍ PO NAUČNÉ STEZCE".  
Návštěvníci po absolvování trasy po pietním území a naučné stezce, vyplňují otázky spojené s 
ležáckou historii.  

        
.  
 

8. 11. 2018 
LEŽÁCKÉ VERŠOVÁNÍ 

Celostátní dětská recitační přehlídka je 1 denní soutěžní setkání mladých recitátorů. 
 V tento den proběhne vernisáž výstavy 

 „Lidice a doba prezidenta osvoboditele“. 
  
 

SOUTĚŽE 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Možnost a podmínky zapůjčení:  

              
 

    -- Kč. 

-- Kč. 
 

 

OTEVŘENO OD 1. 4. 2018 DO 31. 10. 2018 
 

 

 

 

Od roku 2011 NKP Ležáky nabízí turistům naučnou stezku, která je rozdělena do tří částí dle stupňů obtížnosti. 
Po celé stezce jsou nainstalovány informační panely, které se váží k ležácké tragédii. 

 
 

Další informace naleznete na webových stránkách: www.lezaky-memorial.cz 

SLUŽBY PRO NÁVŠTĚVNÍKY: 
 

PŮJČOVNA KOL 

http://www.lezaky-memorial.cz/

